
 

 

Farmacevter utan Gränser (FuG) 

Årsberättelse för verksamhetsåret 2006                                  
 
Styrelsen, bestående av Thony Björk, Anders Grahnén, Kristina Bergman, Nina Viberg ( sekr.), Sten Olsson 
(vice.ordf/kassör), Ulf Rydell och N-O Strandqvist ( ordf. ) sammanträdde 5 gånger. Arbetsutskottet ( AU ), 
bestående av ordf., v.ordf., och sekr., sammanträdde 4 gånger. 
 
Interna aktiviteter 
 
Under januari och februari genomförde styrelsen två interna seminarier med inriktning på FuGs framtid. Hans 
G. Karlsson, Förändringsakademin, Uppsala, medverkade som diskussionledare. Arbetet utmynnade i ett 
strategidokument med mål för perioden 2006 – 2008 som antogs av styrelsen 2006.04.11. 
 
Genom Apotekets Kundcentrum i Uppsala fick FuG tillgång till ekonomiadministrativ hjälp av Maria 
Lindström.  
 
FuGs hemsida på www.fug.se har kontinuerligt hållits aktuell av Niclas Falk. Han har också genomfört vissa 
moderniseringar. 
 
Grupper med aktiva medlemmar bildades, först i Uppsala och sedan i Göteborg. Uppsalagruppen, under ledning 
av Maria Swartling, tog under hösten fram rutiner för hantering av FuGs medlemmar. Rutiner för 
medlemsutskick och idéer för marknadsföring av FuG utarbetades, kontakter med andra organisationer 
etablerades och annonsering i fackpress säkerställdes. Under hösten genomförde gruppen också en 
föreläsningsserie (se mer nedan). Gruppen arrangerade även den monter som FuG hade under 
läkemedelskongressen. I november övertogs ansvaret för Uppsalagruppen av Hanna Rickberg. 
Göteborgsgruppen, under ledning av Kristina Bergman, bildades vid slutet av året. 
 
 
I september skickades ett allmänt utskick till alla som tidigare inbetalt medlemsavgift till FuG eller visat intresse 
för organisationen. Syftet var att aktivera alla som någon gång visat intresse för föreningen och få dem att förnya 
sitt medlemskap.  Ett ytterligare medlemsutskick distribuerades i december. Flertalet kunde nås per e-post. 
Övriga erhöll utskicket i tryckt form. 
 
FuG drabbades den 16 september av en stor förlust genom ordföranden Nippe Strandqvists hastiga 
bortgång.  Nippe Strandqvist var initiativtagare när FuG bildades 2001 och hade varit föreningens 
främste inspiratör och pådrivare sedan dess. Hans bortgång skapade stor sorg och förstämning i FuG:s 
ledning. Hans familj tog initiativet till en insamling till förmån för FuG som inbringade totalt 22 287,88. 
Styrelsen tog initiativ för att med denna summa som bas inrätta en Nippe-fond. 
 
Årets generalförsamling hölls den 25 oktober på City Conference Centre, Stockholm, i samband med 
Läkemedelskongressen, och bevistades av ett fyrtiotal medlemmar och intresserade. Nyval skedde till 
tre styrelseposter. Sten Olsson valdes till ny ordförande efter Nippe Strandqvist. Maria Swartling och 
Ulf Janzon invaldes som nya medlemmar i styrelsen. Ulf Rydell hade avböjt omval. Medlemsavgiften 
om 250:- (100 för studenter) bibehölls oförändrad. För stödjande företag och institutioner är 
årsavgiften oförändrat 4000 kr. Professor Hans Rosling höll  i samband med generalförsamlingen ett 



fängslande föredrag på temat ’Världen – bättre än sitt rykte’. FuG hade en mycket välbesökt monter på 
Läkemedelskongressen med ständig bemanning.  

 
Aktiviteter i Sverige. 
 
FuG ansökte om medlemsskap i Forum Syd som är en samverkansorganisation för ideella svenska 
organisationer som arbetar med bl.a. biståndsfrågor. Ansökan godkändes vid Forum Syds årsmöte 2006.05.20. 
Sten Olsson närvarade och presenterade kort föreningens verksamhet. 
 
FuG medverkade genom Nina Viberg och Sten Olsson vid ett arrangemang kring ’Utmaningar för 
läkedelsinformation i låginkomstländer’ som anordnades i Stockholm 4 maj av Apotekarsocietetens sektion för 
läkemedelsinformation.  
 
Möten hölls under våren med Internationella utskottet vid Farmacevtiska studentkåren i Uppsala vilket bl.a. 
ledde till gemensamma föreläsningskvällar under hösten enligt följande: 
 
4 oktober: Mocambique – land märkt av fattigdom och krig. Lena Idman, Sjukhusapoteket, Visby 
 
1 november: Malaria och lunginflammation med fokus på vård av barn. Helena Hildenwall, IHCAR, Karolinska 
Institutet 
 
6 december: Tuberkulos i världen. Grethe Fochsen, IHCAR, Karolinska Institutet 
 
 
Pharmaciens Sans Frontieres – Comité International (PSF-CI) 
 
Nippe Strandqvist deltog i ett PSF-CI country meeting i mars 2006 vilket ledde till att FuG distribureade ett 
pressmedelande angående läkemedelsdonationer. Huvudbudskapet var att WHO:s riktlinjer måste följas. 
Pressmeddelandet citerades bl.a av Farmacevtisk Revy och Läkemedelsvärlden.  FuG löste också individuellt 
medlemsskap i PSF-CI för tre personer för att därigenom säkerställa FuG:s rösträtt vid PSF-CI:s 
generalförsamling. 
 
Nippe Strandqvist och Nina Viberg var FuGs representanter vid PSF-CI:s generalförsamling i Clérmont-
Ferrand, Frankrike, 2006-06-14.  FuG lämnade in en motion rörande formerna för den ekonomiska 
redovisningen för PSF-CI. I samband med generalförsamlingen intensifierades diskussionen om en 
omorganisation av den internationella PSF rörelsen. PSF-CI:s kanslichef utarbetade ett konceptdokument som 
cirkulerades till de nationella organisationerna. FuG:s styrelse antog en skrivelse om FuG:s önskemål kring en 
framtida internationell organisation. Den tillställdes företrädare för PSF-CI:s styrelse innan dess sammanträde 
2006.12.09.  En lösning för framtiden hittades inte då utan diskussionen fortsätter.  
 
Indonesien drabbades av en förödande jordbävning 2006.09.29 och PSF-Tyskland sökte finansiellt stöd för att 
kunna skicka en farmacevt till katastrofområdet. FuG, som insamlat medel till offer för Tsunamikatastrofen för 
vilka en relevant användning ännu inte identifierats, gjorde bedömningen att en insats i Indonesien var en 
lämplig användning av dessa pengar. In samverkan mellan PSF-Tyskland, PSF-CI och FuG ledde till att en tysk 
farmacevt, Kirstin Neidhard, skickades till det jordbävningsdrabbade området i Indonesien. FuG erhöll i 
efterhand en omfattande dokumentation över insatsen. En sammanfattning publicerades på FuGs hemsida. 
 
PSF-Tyskland och PSF-Schweiz inbjöd till ett seminarium i Geneve 18 – 19 november om farmacevtmedverkan 
i tidiga katastrofinsatser. FuG gav ekonomiskt bidrag till 5 medlemmar som deltog i seminariet. De får tillfälle att 
medverka i ett uppföljningsseminarium i Tyskland 2007.    
 
 

 



Biståndsverksamhet 
 
Under våren inledde FuG diskussioner med Rakai Community Based AIDS Project (RACOPAP), ett projekt 
inom Lutheran World Federation (LWF), Uganda/Sudan Programme. De lämnade ett förslag till FuG om 
gemensamma utbildningsinsatser till stöd för HIV/AIDS patienter i Rakai-provinsen i Uganda. Den 
ursprungliga planen var för omfattande för att FuG skulle kunna engagera sig. Genom en utdragen 
korrespondens kom FuG och LWF-RACOBAP överens om att starta med en Training-of-Trainers insats i 
Uganda på 2 x 1 vecka.. FuG sökte under hösten, bl.a. genom fackpressen, efter intresserade volontärer med 
erfarenhet av behandling med anti-retrovirala läkemedel. Vid årets slut fördes diskussioner med två kandidater 
för en insats i maj 2007. De gavs möjlighet att i november följa en 1-dagars kurs om bistånd inom HIV/AIDS 
området, anordnad av Forum Syd.  
 
Utöver samarbetet med LWF fördes diskussioner också med Lady Pharmacists Association of Ghana (LAPAG). 
Denna organisation söker också FuGs assistans med utbildning av patienter med HIV/AIDS. FuG har valt att 
inledningsvis koncentrera sina insatser i Uganda för att vinna erfarenheter och att därefter överväga att tillämpa 
dessa också i Ghana.  
 
Övrigt 
 
Under 2006 inbetaldes 69 medlemsavgifter på FuGs konto. 
 
Föreningens ekonomiska förlust under året utgjorde 17 956,26 
 
Styrelsen framför sitt varma tack till alla individer och organisationer – ingen nämnd, ingen glömd – som under 
året på olika sätt har stött föreningen.  
 
Uppsala i April 2007. 
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